
  Ev. číslo Smlouvy poskytovatele: S – 169 – 420/2019 
  č. j.:  MD-34625/2023-425/3  
  evidenční číslo Smlouvy uživatele: CSPSD/43/2019    

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o přenechání prostor a movitých věcí k užívání  

Česká republika - Ministerstvo dopravy 

se sídlem:  nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 – Nové Město 
zastoupená:  

IČO :  660 03 008 
DIČ: CZ66003008 
bankovní spojení:  ČNB Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
číslo účtu:  
datová schránka:  n75aau3 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o. 

se sídlem:  nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 – Nové Město 
zastoupené: 
IČO:  708 98 219 
DIČ: CZ 708 98 219 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
datová schránka:  7xx6rmf 

(dále jen „uživatel“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 
  

I. 
 
Smluvní strany uzavřely dne 1. dubna 2019 pod ev. č. S-169-420/2019 Smlouvu o přenechání prostor 
a movitých věcí k užívání (dále jen „Smlouva“). V souladu s čl. VI. odst. 8 se smluvní strany dohodly 
na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“), kterým se mění název Smlouvy, předmět a doba 
užívání a způsob splatnosti faktur v posledním kalendářním čtvrtletí.  

II. 

1. Mění se název Smlouvy, který nově zní: 
 
„Smlouva o přenechání prostor k užívání“ 
 

2. V čl. I. Smlouvy se vypouští slova „a movitých věcí“. 
 

3. V čl. II. Smlouvy se mění odst. 2, který nově zní: 
 



 

2 

„Uživatel bere na vědomí, že budova MD je chráněna dle právních předpisů o státní památkové 
péči. V případě, že v důsledku prokazatelného porušení povinností nájemce bude poskytovatel 
sankcionován orgánem státní památkové péče, zavazuje se uživatel uhradit na účet poskytovatele 
částku ve výši pokuty uložené poskytovateli, a to v plné výši ve lhůtě 30 dnů od písemného 
oznámení poskytovatele o uložení pokuty, jehož přílohou bude pravomocné rozhodnutí orgánu, 
jímž byla poskytovatel uložena pokuta, v podobě 

a) úředně ověřené kopie,   

b) dokumentu v listinné podobě úplně převedeného z dokumentu obsaženého v datové zprávě, 
jíž bylo rozhodnutí orgánem zasláno poskytovateli, nebo 

c) dokumentu obsaženého v datové zprávě, jíž bylo rozhodnutí orgánem zasláno poskytovateli.“   
 

4. V čl. II. odst. 5 Smlouvy se vypouští slova „a movité věci“. 
 

5. V čl. III. Smlouvy se mění odst. 1, který nově zní:  
 
„Uživatel je oprávněn užívat předmět užívání na dobu neurčitou.“ 
 

6. V čl. III. Smlouvy se vypouští odst. 2 a 3. 

7. V čl. IV. odst. 1 Smlouvy se vypouští slova „a movitých věcí“. 

8. V čl. IV. odst. 2 Smlouvy se první větě slova „v Příloze č. 3“ mění na slova „v Příloze č. 2“ 
a v poslední větě se slova „Přílohu č. 3“ mění na slova „Přílohu č. 2.“ 

9. V čl. IV. Smlouvy se mění odst. 3, který nově zní: 
„Poskytovatel vystaví uživateli na vyúčtování služeb spojených s užíváním předmětu užívání 
daňový doklad – fakturu čtvrtletně s datem uskutečnění zdanitelného plnění ke dni zjištění 
skutečné spotřeby těchto služeb, a to nejpozději do konce druhého kalendářního měsíce 
po skončení fakturovaného čtvrtletí, se splatností 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. 
V posledním čtvrtletí příslušného kalendářního roku bude daňový doklad - faktura podle tohoto 
odstavce vystavena jednotlivě za měsíce daného čtvrtletí s datem zdanitelného plnění ke dni 
zjištění skutečné spotřeby těchto služeb se splatností uvedenou na faktuře vystavené 
poskytovatelem.“ 

10. V čl. V. odst. 2 písm. a) Smlouvy se vypouští slova „a movité věci“. 

11. V čl. V. odst. 2 písm. c) Smlouvy se vypouští slova „a movitých věcí“. 
 

12. V čl. V. odst. 2 písm. e) Smlouvy se vypouští text „ , společně s movitými věcmi,“. 
 

13. V čl. V. odst. 2 písm. g) Smlouvy se vypouští slova „a movité věci“. 
 

14. V čl. V. odst. 2 písm. h) Smlouvy se vypouští text „ , případně movité věci,“. 
 

15. V čl. V. odst. 2 písm. i) Smlouvy se vypouští slova „a movitých věcí“. 
 

16. V čl. VI. odst. 2 Smlouvy se vypouští slova „a movitými věcmi“. 



 

3 

 
17. V čl. VI. odst. 5 Smlouvy se v první větě vypouští slova „a movitých věcí“ a v poslední větě se 

vypouští text „ , včetně movitých věcí,“. 
 

18. V čl. VI. odst. 6 Smlouvy se v první větě vypouští slova „a movité věci“ a v poslední větě se 
vypouští text „ , včetně movitých věcí,“. 

 
19. V čl. VI. odst. 7 Smlouvy se v první větě vypouští slova „a movité věci“ a v druhé větě se 

vypouští slova „a movitých věcí“. 
 

20. V čl. VI. Smlouvy se mění odst. 14, který nově zní: 
 

„Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Situační plánek umístění předmětu užívání 
Příloha č. 2 – Procentuální přepočet předmětu užívání na plochu budovy MD.“ 
 

21. Zrušuje se Příloha č. 2 a Příloha č. 4 Smlouvy. Dosavadní Příloha č. 3 Smlouvy se označuje jako 
Příloha č. 2 Smlouvy. 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh nejsou dodatkem dotčena.  
 
2. Dodatek je vyhotoven v elektronické formě a podepsán elektronickými podpisy obou smluvních 

stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.   

 
3. Uživatel souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveřejněn na internetových stránkách pronajímatele 

a v registru smluv vedeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajišťuje pronajímatel. 
 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.    

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, že mu porozuměly, a že s jeho obsahem 

souhlasí. 
 

Za poskytovatele:     Za uživatele: 

 

 

 

Ministerstvo dopravy  Centrum služeb pro silniční dopravu 
 

 

 




